
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10837D/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2018 a
las 08:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6eZ4UaJkV7c%3D

Objeto del Contrato: Construcción de edificio para ampliación del edificio del Centro Tecnológico, con
criterios de adjudicación de sostenibilidad ambiental

Valor estimado del contrato 749.186,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 906.515,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 749.186,56 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IGUASTUR, S.L.
NIF B33523507

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 554.769,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 671.271,01 EUR.

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6eZ4UaJkV7c%3D


LugarAPERTURA DEL "SOBRE

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5 (Edificio Pelayo)
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura sobre oferta económica
Las empresas seleccionadas presentarán la
documentación requerida en el “Sobre
C-Documentación sujeta a valoración con criterios
objetivos”, en el plazo de QUINCE DÍAS NATURALES,
contados a partir de la fecha de envío de la invitación.

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 27.738,47 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 17:00
Observaciones: DÉCIMO DÍA NATURAL, contados a partir del día siguiente a la publicación del anuncio de licitación en
el BOPA, para la presentación del "Sobre A" y "Sobre B". Las empresas seleccionadas presentarán la documentación
requerida en el "Sobre C-Documentación sujeta a valoración con criterios objetivos", en el plazo de 15 días naturales,
contados a partir de la fecha del envío de la invitación que al efecto se curse

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/10/2017 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Sala de reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5 (Edificio Pelayo)
(33201) Gijón/Xixón España

A-DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"
y, en su caso, apertura del "SOBRE
B-DOCUMENTACIÓN SUJETA A
VALORACIÓN CON CRITERIOS
SUBJETIVOS"

Apertura sobre administrativa
El día 03/11/2017 a las 09:15 horas

: 

Condiciones para la asistencia : En la forma y condiciones establecidas en el Pliego Modelo y en el Cuadro de
Características Particulares

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wgDg5A%2BX2E8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Fecha de publicación 18/10/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/10/18/2017-11300.pdf

ID 0000002823587 |  2018-021237 | Fri, 26 Jan 2018 08:40:25:205 CET 42522997215509420849645251743414499153UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wgDg5A%2BX2E8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/bopa/2017/10/18/2017-11300.pdf

